
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 095/2017 
Licitação n° 063/2017 

Convite n° 08/2017 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E CLÍNICA MÉDICA 
MEROTTO AGUIAR LTDA 
 
Empresa localizada na: Rua Walter Francklin, 13, Sala 203, Centro, Três Rios/RJ     

CEP: 25802-120  TEL: (24) 2252-2611             
 
CNPJ: 05.772.239/0001-01 
 
Objeto:  
Constitui objeto do presente CONTRATO a prestação de serviços especificados abaixo: 

 
N° 

Item 
Quant. Unidade Especificação Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 12 SV 
MÊS 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
ELABORAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE 
CARDÁPIOS, CÁLCULO DE PER CAPTA, 
CAPACITAÇÃO DE MERENDEIRAS E 
AUXILIARES NAS ESCOLAS E CRECHES DO 
MUNICÍPIO. 

1.700,00 20.400,00 

 
Valor total: R$20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). 
 
Vigência: 26/06/2017 a 26/06/18 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.03.03.12.306.0001.2.0033 00.01.00 DISTRIBUIÇÃO DA MERENDA 
ESCOLAR 
 
Data da Assinatura: 26/06/2017 

 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


